
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Kabinet župana 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-101, fax: 052/372-104 
 
KLASA: 325-01/16-01/6 
URBROJ: 2163/1-02/6-16-2 
Pula, 18. travnja 2016. 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 
putem 

STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
Pazin, Drš ćevka 3 

 
 

 
 
PREDMET: Prijedlog člana Nadzornog odbora trgovačkog društva 
                    Istarski vodovod d.o.o. za proizvodnju i distribuciju vode Buzet 
                    prijedlog Odluke župana Istarske županije 

- dostavlja se 
 

U prilogu ovog dopisa dostavljamo Vam predmetni akt radi upućivanja istog u  
proceduru usvajanja prema županu Istarske županije. 
 
 S poštovanjem, 
 

v.d. PROČELNIKA 
Duško Kišberi 

 
Prilog: 
-odluka 
-obrazloženje 
 
Dostaviti: 

1. Naslovu 
2. Arhiva 

 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 437. Zakona o trgovačkim društvima („Narodne novine“ br. 152/11 – 
pročišćeni tekst, 111/12, 68/13 i 110/15), članka 48. stavak 1. točka 6. i stavka 4. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 60/01 – 
vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 i 137/15), 
članka 65. točka 6. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09 i 
4/13), te članka 15. Društvenog ugovora trgovačkog društva „Istarski vodovod“ d.o.o. Buzet 
(pročišćeni tekst) od 23. lipnja 2008. godine, župan Istarske županije dana 20. travnja 2016. 
godine donosi 

 
 

O D L U K U 
o predlaganju člana Nadzornog odbora trgova čkog društva Istarski vodovod d.o.o.  

za proizvodnju i distribuciju vode Buzet 
 
 

Članak 1. 
 

Za člana Nadzornog odbora trgovačkog društva „Istarski vodovod“ d.o.o. za proizvodnju i 
distribuciju vode sa sjedištem u Buzetu, Sv. Ivan 8 predlaže se EMIL SOLDATIĆ OIB 
55998943197 iz Motovuna, Borgo 48. 

 
 

Članak 2. 
 

Odluka se upućuje Skupštini Društva „Istarski vodovod“ d.o.o. za proizvodnju i distribuciju 
vode sa sjedištem u Buzetu, Sv. Ivan 8 na nadležno odlučivanje. 

 
 

Članak 3. 
 

Ova Odluka dostaviti će se Skupštini Istarske županije u roku od 8 dana od donošenja. 
 
 

Članak 4. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenim novinama 
Istarske županije“. 

 
 
 

KLASA: 325-01/16-01/02 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-2 
Pula, 20. travnja 2016. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
ŽUPAN 

    mr. sc.Valter Flego 
Dostaviti: 
1. „Istarski vodovod“ d.o.o. Buzet, Sv. Ivan 8, Buzet, 
2. Kabinet župana Istarske županije, 
3. Pismohrana, ovdje 

 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
I. PRAVNI TEMELJ 

 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u čl. 437. Zakona o trgovačkim društvima 
(„Narodne novine“ br. 152/11 – pročišćeni tekst, 111/12, 68/13 i 110/15) kojim je propisan 
način i postupak izbora i imenovanja članova nadzornog odbora društva s ograničenom 
odgovornošću. 
Člankom 48. st. 1. točka 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ br. 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13 i 137/15) propisuje da općinski načelnik, gradonačelnik odnosno župan 
imenuje i razrješuje predstavnike jedinice lokalne odnosno područne (regionalne) 
samouprave u tijelima javnih ustanova, trgovačkih društava i drugih pravnih osoba iz čl. 35. 
st. 1. t. 5. ovog Zakona, osim ako posebnim zakonom nije drugačije uređeno, a st. 4. istog 
članka propisuje da odluku o imenovanju i razrješenju iz st. 1. t. 6. ovog članka općinski 
načelnik, gradonačelnik odnosno župan dužan je dostaviti predstavničkom tijelu u roku od 8 
dana od donošenja i objaviti u službenom glasilu jedinice lokalne odnosno područne 
(regionalne) samouprave. 
Čl. 65. točka 6. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09 i 
4/13) određuje da župan/županica Istarske županije imenuje i razrješava 
predstavnike/predstavnice Županije u tijelima javnih ustanova, trgovačkih društava i drugih 
pravnih osoba kojih je Županija osnivač ili vlasnik, ili koji su osnovani odlukom Skupštine 
Istarske županije. 
Čl. 15. Društvenog ugovora trgovačkog društva „Istarski vodovod“ d.o.o. Buzet (pročišćeni 
tekst) od 23. lipnja 2008. godine propisuje da nadzor nad radom društva vrši nadzorni odbor 
društva. Nadzorni odbor ima sedam članova. Članove nadzornog odbora imenuje skupština 
društva na prijedlog: 
-gradova i općina s područja svake od bivših općina Buje, Buzet, Pazin, Poreč i Rovinj – 
svaka po jednog člana 
-poglavarstvo Županije Istarske – jednog člana 
-djelatnici društva – jednog člana. 
Nadzorni odbor odlučuje natpolovičnom većinom od ukupnog broja glasova. 
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM I 
POSLJEDICE KOJE ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 

 
Ovom Odlukom župan Istarske županije Skupštini trgovačkog društva „Istarski vodovod“ 
d.o.o. za proizvodnju i distribuciju vode sa sjedištem u Buzetu, Sv. Ivan 8, sukladno naprijed 
citiranim propisima i Društvenom ugovoru Društva predlaže da za člana Nadzornog odbora u 
mandatu od 01. srpnja 2016. do 30. lipnja 2020. godine izaberu gosp. Emila Soldatića iz 
Motovuna, Borgo 48 koji je član Nadzornog odbora i u aktualnom mandatu. 
Istarski vodovod d.o.o. Buzet dostavio je Istarskoj županiji dopis pod oznakom Broj: 91-
35/39-2016 od 06. travnja 2016. godine, kojim je izvijestio da aktualnom sazivu Nadzornog 
odbora ističe mandat 30.06.2016. godine, te su zamolili da im se u svrhu osiguranja 
kontinuiranog rada Nadzornog odbora pravovremeno dostavi prijedlog člana Nadzornog 
odbora za predstojeći četverogodišnji mandat. Donošenjem ove Odluke stvaraju se 
preduvjeti za sazivanje Skupštine Društva na kojoj će se pored ostalih odluka donijeti i 
Odluka o imenovanju članova Nadzornog odbora. 
Sukladno naprijed citiranoj odredbi čl. 48. st. 4. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi, Odluka će se dostaviti Skupštini Istarske županije i objaviti u službenom glasilu 
Istarske županije. 
 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA 
  
Za provođenje ove Odluke nije potrebno osigurati financijska sredstva. 



 
IV. ROK ZA IZVRŠENJE 

 
Odmah po donošenju Odluke od strane župana Istarske županije. 
 

V. NACRT AKTA 
 
U prilogu se dostavlja Odluka župana Istarske županije s obrazloženjem.   

 


